
REGIONE PIEMONTE BU47 21/11/2019 
 

Codice A1503A 
D.D. 18 novembre 2019, n. 1557 
D.D. n. 1523 del 11/11/2019 "POR FSE 2014-2020. DD n. 1125 del 06/08/2019: Avviso pubblico 
2019-2022 per l'individuazione e la gestione dell'Offerta formativa pubblica relativa 
all'Apprendistato per il diploma di istruzione secondaria superiore di cui all'art. 43 del D. 
Lgs. n. 81/2015. Approvazione attivita anno scolastico 2019-2020. Spesa prevista euro 
173.760,00". Correzione di errore materiale. 
 
Premesso che con D.D. n. 1523 del 11/11/2019, nell’ambito del Catalogo relativo all’offerta 
formativa in materia di apprendistato per il diploma di istruzione secondaria superiore di cui all’art. 
43 del D. Lgs n. 81/2015, sono state approvate alle Istituzioni scolastiche le attività formative 
indicate nell’Allegato “A”, parte integrante e sostanziale del medesimo provvedimento, per una 
spesa complessiva di euro 173.760,00. La spesa di euro 173.760,00 trova copertura negli impegni 
assunti con D.D. n. 1125 del 06/08/2019 a favore delle Istituzioni scolastiche presenti nell’Offerta 
formativa pubblica per il conseguimento del Diploma di istruzione secondaria superiore nell’ambito 
del contratto di apprendistato di cui all’art. 43 del D.Lgs. 81/2015; 
 
dato atto che, per mero errore materiale, al punto 3 del dispositivo della citata D.D. n. 1523 del 
11/11/2019, relativamente agli impegni assunti con D.D. n. 1125 del 06/08/2019, è stato indicato 
l’anno 2000 anziché l’anno 2020; 

 
ritenuto pertanto di procedere alla correzione dell’errore materiale occorso; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, in conformità a quanto disposto 
con Deliberazione della Giunta regionale n. 1-4046 del 17/10/2016; 
 
tutto ciò premesso, 
 
 
LA DIRIGENTE 
 
visti: 
il D.Lgs. n. 165/2001 s.m.i.; 
la L.R. n. 23/2008; 
il D.Lgs. n. 118/2011 s.m.i.; 
la L.R. 19 marzo 2019, n. 9 “Bilancio di previsione finanziario 2019-2021” 
la D.G.R. 22 marzo 2019, n. 1 – 8566 “Legge regionale 19 marzo 2019, n. 9 "Bilancio di previsione 
finanziario 2019-2021". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio 
Finanziario Gestionale 2019-2021” 
la D.G.R. 5 aprile 2019, n. 36 – 8717 “Articolo 56 comma 6 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 
Approvazione indirizzi” 
la D.G.R. 12 aprile 2019, n. 2 – 8727 “Legge regionale 19 marzo 2019, n. 9 "Bilancio di previsione 
finanziario 2019-2021". Disposizioni di natura autorizzatoria sugli stanziamenti del bilancio ai 
sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.Lgs. 118/2011 s.m.i. Seconda Integrazione” 
 
 
DETERMINA 
 



1. di dare dato atto che, per mero errore materiale, al punto 3 del dispositivo della citata D.D. n. 
1523 del 11/11/2019, relativamente agli impegni assunti con D.D. n. 1125 del 06/08/2019, è 
stato indicato l’anno 2000 anziché l’anno 2020; 

 
2. di correggere l’errore materiale occorso modificando il punto 3 del dispositivo della citata D.D. 

n. 1523 del 11/11/2019 nel seguente modo: 
 

 la spesa complessiva di euro 173.760,00 trova copertura nei seguenti impegni assunti con 
D.D. n. 1125 del 06/08/2019 a favore delle Istituzioni scolastiche presenti nell’Offerta 
formativa pubblica per il conseguimento del Diploma di istruzione secondaria superiore 
nell’ambito del contratto di apprendistato di cui all’art. 43 del D.Lgs. 81/2015 (classe 
beneficiari “CATALOGO DIPLOMA DD 438/17”): 

o euro 86.880,00 impegno n. 1842/2020 - capitolo 144250/2020 
o euro 60.816,00 impegno n. 1843/2020 - capitolo 144252/2020 
o euro 26.064,00 impegno n. 1844/2020 - capitolo 144254/2020; 

 
3. di dare atto che rimane invariato quanto altro disposto con D.D. n. 1523 del 11/11/2019. 
 
La presente determinazione verrà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 
   Il Funzionario estensore   
       Tiziana Arduino 
                              La Dirigente del Settore 

              Dott.ssa Antonella Gianesin  


